
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 58, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado das 

inscrições no Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de 

reserva para execução de estágio não obrigatório 
regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, regido pelo Edital n.º 

002/2024. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório 

regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o resultado das inscrições dos candidatos ao Programa “Gente 

Jovem”, conforme anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 26 de março de 2024. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 002/2024, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o resultado 

definitivo das inscrições. 

 

ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA GENTE JOVEM 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

001 ANNA CAROLLYNI DA S. A. FERREIRA DEFERIDA - 

002 PATRICK ANDRADE FERREIRA DEFERIDA - 

003 MARYA VITÓRI DE JESUS ALMEIDA DEFERIDA - 

004 ARTHUR ZANCO DA SILVA DEFERIDA - 

005 MARCELLY VICTÓRIA ANTONIA 

MIRANDA 

DEFERIDA - 

006 SARA ESTEVAM MIRANDA DEFERIDA - 

007 MARIA CLARA L. FERREIRA SANTOS INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “d” do 

item 2.5 do Edital. 

008  ISABELA DE SOUZA RIBEIRO MORAIS DEFERIDA - 

009 AKYLLA FERNANDA BRAGA LEAL DEFERIDA - 

010 GUILHERME JOSÉ DA SILVA INDEFERIDA Não entregou o documento 
descrito na alínea “d” do 

item 2.5 do Edital. 

011 HENRRY LOURENÇO DOS REIS INDEFERIDA Descumprimento do 
disposto na alínea “c” do 

item 1.2 do Edital. 

012 GUILHERME HERIQUE DA SILVA 

ALMEIDA 

INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 
item 2.5 do Edital. 

013 ISABELA OLIVEIRA ARRUDA DEFERIDA - 

014 EDILSON SILVA DE FREITAS DEFERIDA - 

015 BIANCA SILVA DE FREITAS INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “h” do 
item 2.5 do Edital. 

016 ADRIENE ALVES DA SILVA DEFERIDA - 

017 LIVIA CLARA BARROS OLIVEIRA INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “c” do 
item 1.2 do Edital. 

018 FELIPE FRANCO NERY DEFERIDA - 

019 IRIS VITÓRIA DA LUZ LIMA DEFERIDA - 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

020 MARIA FERNANDA MOREIRA INDEFERIDA Não entregou os 

documentos descritos nas 

alíneas “b” e “c” do item 

2.5 do Edital. 

021 ESTHER PHANEER YASMIM A. SANTOS INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “c” do 

item 1.2 do Edital. 

022 KEMILLY LADEIRA KENNEDY DA SILVA DEFERIDA - 

023 MARINA TAVARES RIBEIRO INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

024 LAVYNIA DUARTE MARTINS DEFERIDA - 

025 GABRIEL PASCOAL LUCIO INDEFERIDA Não entregou o documento 
descrito na alínea “f” do 

item 2.5 do Edital. 

026 JANAINA CRISTINA ELIAS DEFERIDA - 

027 NOEMI ISABELA SOARES DA SILVA INDEFERIDA Não entregou o documento 
descrito na alínea “d” do 

item 2.5 do Edital. 

028 PEDRO HENRIQUE VIANELI RODRIGUES DEFERIDA - 

029 GEOVANA FOGAL ANASTACIO INDEFERIDA Descumprimento do 
disposto na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

030 VIVIAM DE OLIVEIRA FERRAZ DEFERIDA - 

031 LUANA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA - 

032 YASMIN DE OLIVEIRA RIBEIRO INDEFERIDA Descumprimento do 
disposto nas alíneas “b” e 

“c” do item 1.2 do Edital. 

033 LAVÍNIA DE OLIVEIRA LUAUINI DEFERIDA - 

034 KEROLLEN PYETRA LUCCHINE DA SILVA INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 
item 2.5 do Edital. 

035 MANUELA BATISTA LANDY DEFERIDA - 

036 MARCOS VINICIUS SIMÃO VILELA DEFERIDA - 

037 LETICIA MENDANHA CORREIA INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 
item 2.5 do Edital. 

038 THIAGO SOARES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 
item 2.5 do Edital. 

039 ERIC OLIVEIRA DE ASSIS INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

040 LUCIANO MINARINI RODRIGUES VIERA INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

041 ALEXSANDRO SEMEÃO DE SOUZA DEFERIDA - 

042 DAVI TEIXEIRA PAIVA INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “c” do 

item 1.2 do Edital. 

043 BRUNO DE JESUS MARTINS DEFERIDA - 

044 KAUÃ DE SOUZA DOMINGOS DEFERIDA - 

045 GABRIELLA REIS PEREIRA DE 

CARVALHO 

INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

046 MARCOS VINICIUS DE JESUS DO CARMO DEFERIDA - 

047 ANA CLAUDIA DA SILVA BELARMINDO DEFERIDA - 

048 ALYRIANA KELLY DA SILVA SOUZA DEFERIDA - 

049 DANIELLI DO PRADO NUNES DO CARMO INDEFERIDA Descumprimento do 

disposto na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. Não 
entregou o documento 

descrito na alínea “f” do 

item 2.5 do Edital. 

050 MATHEUS FELLIPE VIERA GONÇALVES DEFERIDA - 

051 MARIA GABRIELA SILVA E SOUZA INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

052 ELISA GOMES MEDEIROS INDEFERIDA Descumprimento do 
disposto na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

053 ISABELA FERRARI ADAMANTINO DEFERIDA - 

054 RENZO DEVANIR CORREA DEFERIDA - 

055 MARIO LUCIO SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA - 

056 GUILHERME SILVA RODRIGUES DEFERIDA - 

057 BIANCA APARECIDA NUNES CORREA INDEFERIDA Não entregou o documento 

descrito na alínea “h” do 

item 2.5 do Edital. 

058 KAUA GUSTAVO DE LIMA SILVA DEFERIDA - 

059 ENZO LUIZ FERREIRA BERRIEL DEFERIDA - 

 

 

Muriaé, 26 de março de 2024. 

 

 

 

JOSÉ LOURENÇO CAMILLO JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Seleção 


	PORTARIA N.º 58, DE 26 DE MARÇO DE 2024
	RESOLVE

